
 
376delibera contratti screening ca mammella.doc                                                                 pag. 1 di 8 

 
 
 
 
 

OGGETTO: 

Adozione di schema di convenzione con Medici radiologi e 

con TSRM del presidio Ospedaliero dell’ASL 4, e con lo studio 

Pilia  per l’esecuzione e lettura di mammografie nell’ambito 

dello screening del ca mammario. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
Su proposta del Direttore del Direttore Sanitario  

 

PREMESSO  

- che l’Assessore regionale alla sanità ha istituito, in coerenza con il 

Piano Sanitario Regionale, le attività di screening sul tumore della 

mammella; 

- che l’ASL di Lanusei ha elaborato un apposito Piano in merito; 

- che tale Piano si sviluppa in modo coordinato con l’ASL di Nuoro; 

 

DATO ATTO  

- che l’ASL di Lanusei  intende avviare il programma di diagnosi precoce 

dei tumori della mammella rivolto alle donne tra i 50 e i 69 anni che, 

previo appuntamento, potranno sottoporsi alla mammografia bilaterale 

prevista come test di screening, 

- che l’ASL di Lanusei, considerate le proprie potenzialità erogative, 

intende eseguire gli esami previsti dallo screening (mammografia 

bilaterale in doppia proiezione) all’interno delle proprie strutture 

radiologiche fino alla concorrenza massima del 60 % del totale della 

popolazione eletta, 

DELIBERAZIONE  n° 376 del 13.06.2008 



 
376delibera contratti screening ca mammella.doc                                                                 pag. 2 di 8 

- che l’esecuzione dell’esame di cui sopra sarà effettuata dai TSRM 

propri dipendenti operanti presso la Radiologia del P.O. di Lanusei,  

- che gli esami relativi al restante 40% della popolazione eletta sarà 

effettuato dallo Studio Radiologico Pilia; 

- che la lettura dell’esame sarà effettuata dai medici radiologi propri 

dipendenti operanti presso la Unità Operativa di Radiologia del P.O. di 

Lanusei, 

 

VISTO il Piano Sanitario Regionale; 

 

VISTA la deliberazione dell’Assessore Regionale alla Sanità n. 29/2 del 

5 Luglio 2005; 

 

VISTA la deliberazione dell’Assessore Regionale alla Sanità n. 36/5 del 

5 settembre 2006; 

 

VISTO il Piano Aziendale Screening sulla prevenzione del carcinoma della 

mammella; 

 

AVUTO RIGUARDO del parere del responsabile del Centro Screening 

Aziendale; 

 

RITENUTO di dover procedere alla sottoscrizione di appositi Atti con i soggetti 

interessati dalle attività tecniche di esecuzione e di lettura delle mammografie 

correlate allo screening di cui all’oggetto della presente deliberazione, e nello 

specifico con i TSRM, con i Medici Radiologi e con lo studio Radiologico Pilia; 

 

Per i motivi esposti in premessa; 

 

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore 

Sanitario, resi ai sensi dell’articolo 32 comma 8 dell’Atto Aziendale; 

 



 
376delibera contratti screening ca mammella.doc                                                                 pag. 3 di 8 

SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario;  

 

DELIBERA 

 

a) di approvare gli schemi degli Atti allegati alla presente deliberazione inerenti 

i contratti con i Medici radiologi, i TSRM, lo studio Radiologico Pilia; 

b) di far fronte alla spesa presunta di € 46.927,00 IVA compresa, di cui 

13.248,00 sui fondi del conto economico 43.02.02 e la rimanente somma sul 

conto economico relativo alla spesa per il personale, nello specifico  per € 

11.599,00 sui fondi del conto economico 46.03 e € 22.080,00  sui fondi del 

conto economico 46.01 del bilancio di previsione 2008; 

c) d’incaricare il servizio affari generali, bilancio, personale, SIT ciascuno per la 

propria competenza, dell’esecuzione del presente provvedimento. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Bruno Palmas 
 
 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott. Mariano Meloni 

IL DIRETTORE SANITARIO 

Dott. Giommaria Solinas 

 
 
 

 
 



 
376delibera contratti screening ca mammella.doc                                                                 pag. 4 di 8 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 

decorrenza dal ____________________________. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 
 

__________________________ 
 
 
 
[  ] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
Prot. n° ________________________ 
 
Lanusei, li ______________________ 

                            
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI 

 
__________________________ 

 
DESTINATARI: 
 
− Collegio Sindacale 
− Resp. Servizio AA.GG. 
− Resp. Servizio Bilancio 
− Resp. Ufficio personale 
− Responsabile SIT 
− Direzione Sanitaria del Presidio Ospedaliero 



 

 
 
 
 

OGGETTO:  

Adozione di schema di convenzione con Medici radiologi 

e con TSRM del presidio Ospedaliero dell’ASL 4, e con lo 

studio Pilia  per l’esecuzione e lettura di mammografie 

nell’ambito dello screening del ca mammario. 

 

 
SERVIZIO PROPONENTE: ________________ 

 
Allegati: ___________________________________________________________ 

 
 
 
Lanusei, ___________________________ 

Il Responsabile 
del Procedimento 

 
Dott./Sig ________NOME________ 

Articolo 32 comma 6 dell’ATTO AZIENDALE 

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la presente proposta di 

deliberazione, legittima/illegittima1, regolare/irregolare1 dal punto di vista tecnico e 

contabile. 

Dichiara inoltre che il costo presunto del Provvedimento ammonta: 

- per l’anno ______ a €_____________ da imputare al conto ________________del 

Bilancio di Previsione. 

- per gli anni successivi a €_____________ annuali da imputare al competente conto 

dei futuri bilanci di previsione per gli anni_______. 

 IL DIRETTORE del Servizio 
 

Dott._______NOME ______ 

Articolo 32 comma 7 dell’ATTO AZIENDALE 
 

Il sottoscritto Direttore Amm.vo ESPRIME parere Favorevole/NON favorevole1 
 
_____________________________________________________________________________________ 
 
Il sottoscritto Direttore Sanitario ESPRIME parere Favorevole/NON favorevole 1 
 
___________________________________________________________________ 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
Dott. Mariano Meloni 

 
_________________________ 

 IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott. Giommaria Solinas 

 
_________________________ 

 

 

 

 
 
Si approva in seduta del _______________ 

Il SEGRETARIO VERBALIZZANTE 
 

_________________________ 
                                                           
1 Cancellare la voce che non interessa, in caso di dichiarazione d’illegittimità e/o irregolarità allegare una 
motivata relazione. 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL  
DIRETTORE GENERALE 



 

 
 

 
 
 
 

OGGETTO: 

Adozione di schema di convenzione con Medici radiologi e 

con TSRM del presidio Ospedaliero dell’ASL 4, e con lo studio 

Pilia  per l’esecuzione e lettura di mammografie nell’ambito 

dello screening del ca mammario. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
Su proposta del Direttore del Direttore Sanitario  

 

PREMESSO  

- che l’Assessore regionale alla sanità ha istituito, in coerenza con il 

Piano Sanitario Regionale, le attività di screening sul tumore della 

mammella; 

- che l’ASL di Lanusei ha elaborato un apposito Piano in merito; 

- che tale Piano si sviluppa in modo coordinato con l’ASL di Nuoro; 

 

DATO ATTO  

- che l’ASL di Lanusei  intende avviare il programma di diagnosi precoce 

dei tumori della mammella rivolto alle donne tra i 50 e i 69 anni che, 

previo appuntamento, potranno sottoporsi alla mammografia bilaterale 

prevista come test di screening, 

- che l’ASL di Lanusei, considerate le proprie potenzialità erogative, 

intende eseguire gli esami previsti dallo screening (mammografia 

bilaterale in doppia proiezione) all’interno delle proprie strutture 

radiologiche fino alla concorrenza massima del 60 % del totale della 

popolazione eletta, 

DELIBERAZIONE  n°_____ del ______________ 



 

- che l’esecuzione dell’esame di cui sopra sarà effettuata dai TSRM 

propri dipendenti operanti presso la Radiologia del P.O. di Lanusei,  

- che gli esami relativi al restante 40% della popolazione eletta sarà 

effettuato dallo Studio Radiologico Pilia; 

- che la lettura dell’esame sarà effettuata dai medici radiologi propri 

dipendenti operanti presso la Unità Operativa di Radiologia del P.O. di 

Lanusei, 

 

VISTO il Piano Sanitario Regionale; 

 

VISTA la deliberazione dell’Assessore Regionale alla Sanità n. 29/2 del 

5 Luglio 2005; 

 

VISTA la deliberazione dell’Assessore Regionale alla Sanità n. 36/5 del 

5 settembre 2006; 

 

VISTO il Piano Aziendale Screening sulla prevenzione del carcinoma della 

mammella; 

 

AVUTO RIGUARDO del parere del responsabile del Centro Screening 

Aziendale; 

 

RITENUTO di dover procedere alla sottoscrizione di appositi Atti con i soggetti 

interessati dalle attività tecniche di esecuzione e di lettura delle mammografie 

correlate allo screening di cui all’oggetto della presente deliberazione, e nello 

specifico con i TSRM, con i Medici Radiologi e con lo studio Radiologico Pilia; 

 

Per i motivi esposti in premessa; 

 

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore 

Sanitario, resi ai sensi dell’articolo 32 comma 8 dell’Atto Aziendale; 

 

SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario;  



 

 

DELIBERA 

 

d) di approvare gli schemi degli Atti allegati alla presente deliberazione inerenti 

i contratti con i Medici radiologi, i TSRM, lo studio Radiologico Pilia; 

e) di far fronte alla spesa presunta di € 46.927,00 IVA compresa, di cui 

13.248,00 sui fondi del conto economico 43.02.02 e la rimanente somma sul 

conto economico relativo alla spesa per il personale, nello specifico  per € 

11.599,00 sui fondi del conto economico 46.03 e € 22.080,00  sui fondi del 

conto economico 46.01 del bilancio di previsione 2008; 

f) d’incaricare il servizio affari generali, bilancio, personale, ciascuno per la 

propria competenza, dell’esecuzione del presente provvedimento. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Bruno Palmas 
 
 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott. Mariano Meloni 

IL DIRETTORE SANITARIO 

Dott. Giommaria Solinas 

 
 
 

 
 

 


